
Contacto

Teléfono 963939023
Fax 963938801
Correo Electrónico rafael.quintanilla@chj.es

Dirección Postal

Av. Blasco Ibañez 48
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FP.CAC.006/2015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2017
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chj.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D

Objeto del Contrato: Revisión, seguimiento y control exhaustivo de las autorizaciones de vertidos
urbanos que afectan a masas de agua que incumplen los objetivos ambientales y masas sin agua.

Valor estimado del contrato 579.082,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.344,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.541,28 EUR.

Clasificación CPV
90713100 - Servicios de asesoramiento sobre suministro de agua y sobre aguas residuales que no sean para la
construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INYPSA INFORMES Y PROYECTOS, S.A.
NIF A28249977
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.chj.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D


LugarApertura economica

Contacto

Teléfono +34 963939023
Fax +34 963938801
Correo Electrónico rafael.quintanilla@chj.es

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 48
(46010) Valencia España

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.916 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.348,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FP.CAC.006/2015
Fecha de Formalización 26/09/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Júcar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chj.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.chj.es


Lugar

Confederación Hidrográfica del Júcar

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 48
(46010) Valencia España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2017 a las 09:00 horas

Lugar

Confederación Hidrográfica del Júcar

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 48
(46010) Valencia España

Apertura Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2017 a las 09:00 horas

Confederación Hidrográfica del Júcar

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, 48
(46010) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2017 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: POEx = Pmax - [(Ox-Omb)/(Pbl-Omb)•Pmax]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RbqlkTRlWSwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RbqlkTRlWSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/06/pdfs/BOE-B-2017-27703.pdf

ID 0000002719539 |  2017-554008 | sáb, 07 oct 2017 09:32:45:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112879687085425781731113499034136353813 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/06/pdfs/BOE-B-2017-27703.pdf

